РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

425146, Марий Эл  Республик, Морко район, Волаксола ял, Колхозный урем, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail:adm_seb@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕБЕУСАДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425146, Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Себеусад, ул. Колхозная, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail: adm_seb@mail.ru

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 50      от «28» августа 2020 г.

О базовой ставке годовой арендной платы

за нежилые помещения

На основании ст.12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»

№ 70 от 19.02.2007г., а также в  целях пополнения доходной части бюджета Себеусадского сельского поселения,

Себеусадская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Установить базовую ставку арендной платы за один квадратный метр нежилой площади, находящейся в муниципальной собственности Себеусадского сельского поселения:

· в случая предусмотренных частями 1, 3.1, 3.2 и 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» - в размере 204 рублей

· в случаях проведения торгов на право заключения договоров аренды имущества начальная цена годовой арендной платы устанавливается на основании отчета о рыночной стоимости годовой арендной платы, определенной независимым оценщиком в соответствии с федеральным законодательством об оценочной стоимости.

2. Настоящее  постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте и вступает  в силу с 28 августа 2020 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Себеусадской
Сельской администрации                                      Букетов Ю.И.